REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
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RELACION
Mbledhja e Senatit Akademik e datés 22.11.2019.

Né mbledhjen e Senatit Akademik (SA) té Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi” té
datés 22.11.2019, u trajtuan dhe u morén vendimet pérkatése t&€ méposhtme:

Né kété mbledhje Senati u vu né dijeni pér projektin “MARDS - Reformimi i studimeve
doktorale né Mal t& Zi dhe Shqipéri — paradigma e praktikés s€¢ miré” si projekt 1
financuar nga Bashkimi Europian me titull me numér 598465-EPP-1-2018-1-ME-
EPPKA2-CBHE-SP, me kohézgjatje 15 néntor 2018 - 15 néntor 2021, né kuadrin e
Marréveshjes nr. 210 prot. daté 21.01.2019 qé Universiteti i Shkodrés ka nénshkruar me
koordinatorin e projektit MARDS — Universitetin e Malit. U vu né dukje réndésia e kétij
projekti pér krijimin e Shkollés pilot, t&€ géndrueshme dhe moderne, t&¢ Doktoraturés me
inpute t&€ pérbashkéta t& partneréve t&€ projektit né fushén "Ekonomia dhe turizmi pér
zhvillim t&€ géndrueshém" né Fakultetin Ekonomik t€ Universitetit ton&. Pér punén né kété
drejtim, u prezantuan né Senat aktivitetet kryesore té kryera gjaté periudhés 15 néntor
2018 — 15 néntor 2019 né kuadrin e kétij projekti. Senati shprehu gatishmériné e tij pér
mbéshtetjen e hapjes s€ késaj Shkolle Doktorale.

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 18/5, neni
23/1, neni 25/1,neni 25/7 neni 35/4, neni 35/9, neni 38/1/dh, neni 42/7, neni 74/3 pika b,
VKM nr. 41, date 24.01.2018 “Pé&r elementet e programeve t& studimit t€ ofruara nga
IAL”, Statutit t¢ USH 2018 neni 11/8 pika a, neni 17/6 pika g, neni 54 dhe me propozim
té¢ Fakultetit t&¢ Drejtésis€é t€¢ USH-s€, Senati Akademik me votim unanim miratoi
riorganizimin e programit t€ studimit Bachelor né Juridik né “Program té integruar t&
studimit Master Shkencor né Juridik” me 300 kredite, sistemi me kohé& t& ploté, me
kohézgjatje 5-vjegare pér vitin akademik 2020-2025. Ky vendim do t’i kalohet Bordit t&
Administrimit t€ USH pér miratim pérfundimtar dhe mé& pas dokumentacioni do t’i
pércillet MARS. Gjithashtu Senati dakortésoi né parim idené e hapjes se né Fakultetin
Juridik “Programit t€ studimit Bachelor né Shérbime Publike” me 180 kredite, sistemi me
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